
UCHWAŁA NR XXV/178/26 
RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 2 marca 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1,2,8, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 235,  art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.), 
art. 111 pkt.1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) Rada Gminy Deszczno uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów gminy na 81 118 930,01 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące – 75 336 970,03 zł, 

2)  dochody majątkowe – 5 781 959,98 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian planowanych wydatków jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków gminy na 84 418 930,01 zł, w tym:  

1)  wydatki bieżące – 64 260 687,41 zł, 

2)  wydatki majątkowe – 20 158 242,60 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmian § 6 uchwały nr XXII/153/25 Rady Gminy Deszczno z dnia 15 grudnia 2025 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2026 rok, w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie : 

„§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, zawiera załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały.”. 

§ 4. Dokonuje się zmian § 8 ust. 1 uchwały nr XXII/153/25 Rady Gminy Deszczno z dnia 15 grudnia 
2025 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2026 rok, w ten sposób, że po pkt 5) dodaje się 
pkt 6) w brzmieniu: 

„6) dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  
w kwocie 667,00 zł i wydatki na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium 
Rzeczypospolitej w kwocie 667,00 zł.”. 

§ 5. Załącznik nr 4 do uchwały nr XXII/153/25 Rady Gminy Deszczno z dnia 15 grudnia 2025 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2026 rok, dotyczący zestawienia planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Gminy, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78039A18-67C6-4150-9CB3-C85677E0C579. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78039A18-67C6-4150-9CB3-C85677E0C579. Podpisany Strona 2



ZMIANY DOCHODÓW BUDŻETU GMINY DESZCZNO NA 2026 ROK 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXV/178/26 Rady Gminy Deszczno z dnia 02 marca 

2026 r,

Dział

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 034 376,00 14 000,00 1 048 376,00

80101 Szkoły podstawowe 355 543,00 -7 206,00 348 337,00

0670
Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub
szkole

355 543,00 -21 206,00 334 337,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 14 000,00 14 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 21 206,00 21 206,00

0670
Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub
szkole

0,00 21 206,00 21 206,00

Razem: 81 104 930,01 14 000,00 81 118 930,01

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78039A18-67C6-4150-9CB3-C85677E0C579. Podpisany Strona 1



ZMIANY WYDATKÓW BUDŻETU GMINY DESZCZNO NA 2026 ROK

Załącznik nr 2 do Uchwały  nr XXV/178/26 Rady Gminy Deszczno z dnia 02 marca 

2026 r.

Dział

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 460 379,24 -166 000,00 13 294 379,24

60016 Drogi publiczne gminne 8 830 612,00 -166 000,00 8 664 612,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 702 000,00 -244 781,50 7 457 218,50

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 78 781,50 78 781,50

630 Turystyka 115 000,00 100 000,00 215 000,00

63095 Pozostała działalność 115 000,00 100 000,00 215 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

752 Obrona narodowa 2 002 000,00 -68 000,00 1 934 000,00

75295 Pozostała działalność 2 000 000,00 -68 000,00 1 932 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 -68 000,00 1 932 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 544 353,00 68 000,00 612 353,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 544 353,00 68 000,00 612 353,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 68 000,00 68 000,00

801 Oświata i wychowanie 32 133 310,84 45 000,00 32 178 310,84

80101 Szkoły podstawowe 19 545 013,07 34 000,00 19 579 013,07

4270 Zakup usług remontowych 166 297,00 14 000,00 180 297,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 000,00 20 000,00 102 000,00

80104 Przedszkola 7 206 724,73 11 000,00 7 217 724,73

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 000,00 11 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 350 167,43 75 000,00 6 425 167,43

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 329 398,40 75 000,00 404 398,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 790,47 75 000,00 97 790,47

926 Kultura fizyczna 657 213,84 -40 000,00 617 213,84

92601 Obiekty sportowe 504 213,84 -40 000,00 464 213,84

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 467 000,00 -40 000,00 427 000,00

Razem: 84 404 930,01 14 000,00 84 418 930,01

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78039A18-67C6-4150-9CB3-C85677E0C579. Podpisany Strona 1



 

 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Deszczno w 2026 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60002 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 0,00 38 767,24 0,00 0,00 0,00 

600 60004 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 0,00 2 025 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 0,00 78 781,50 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 
801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 665 902,99 0,00 0,00 
801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 49 840,32 0,00 0,00 
801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 37 315,00 0,00 0,00 
801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 383 017,00 0,00 0,00 

900 90019 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 800 000,00 

926 92605 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

Razem 300 000,00 0,00 2 292 548,74 1 136 075,31 0,00 5 058 000,00 

 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXV/178/26

Rady Gminy Deszczno

z dnia 2 marca 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78039A18-67C6-4150-9CB3-C85677E0C579. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonano zmian uchwały budżetu Gminy Deszczno na 2026 rok w ten sposób, że 

Plan dochodów i wydatków został zwiększony o kwotę 14.000,00 zł, ze względu na wpłatę darowizny na 
rzecz Szkoły Podstawowej w Deszcznie. 

Ponadto w planie wydatków zostały dokonane zmiany polegające na zwiększeniu planu wydatków 
z przeznaczeniem na : 

-Udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Krzeszyce na realizację zadania pn. „ Projekt budowy drogi 
Rudnica- Kiełpin w Gminach Krzeszyce i Deszczno  w Powiatach Sulęcińskim i Gorzowskim + dojazd do 
cmentarza” w kwocie 78.781,50 zł; 

-Wykonanie dokumentacji technicznej budowy szlaku turystycznego dla pieszych i rowerzystów na 
odcinku Prądocin-Płonica w kwocie 100.000,00 zł - wniosek o dofinansowanie zadania zostanie złożony 
w ramach konkursu na wsparcie w 2026 r. lubuskich jednostek samorządu terytorialnego, w formie dotacji 
w zakresie zadań sprzyjających rozwojowi infrastruktury i mobilności rowerowej na terenie Województwa 
Lubuskiego; 

-Udzielenie dotacji celowej w wysokości 68.000,00 zł dla jednostek OSP z terenu Gminy Deszczno, 
z przeznaczeniem na wkład własny do projektu pn. „Mały strażak”; 

-Zakup budynku, który będzie pełnił funkcję magazynku na potrzeby sołectwa Ciecierzyce w kwocie 
20.000,00 zł; 

-Zakup traktorka – kosiarki na potrzeby Przedszkola w Maszewie w kwocie 11.000,00 zł; 

-Wykonanie dokumentacji projektowej sali wiejskiej / budynku sportowo – rekreacyjnego w miejscowości 
Karnin w kwocie 75.000,00 zł (w tym środki funduszu sołeckiego – 40.000,00 zł); 

Źródłem pokrycia ww. wydatków jest zmniejszenie planu wydatków o kwotę 244.781,50 zł przeznaczoną na 
modernizację dróg gminnych oraz o kwotę 68.000,00 zł przeznaczoną na budowę magazynu OC. 

Pozostałe zmiany wynikają ze zmian dokonanych w ramach przedsięwzięć funduszy sołeckich miejscowości 
Karnin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78039A18-67C6-4150-9CB3-C85677E0C579. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXV/178/26 
Data dokumentu 2026-03-02 
Organ wydający Rada Gminy Deszczno 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Deszczno na 2026 rok 
Identyfikator dokumentu 78039A18-67C6-4150-9CB3-C85677E0C579 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1081060798 
Numer seryjny 26A8BCA93F97E75332F8672480AE7BF9B2201A80 
Osoba podpisująca Barbara Chrobak 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2026-03-02 09:51:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78039A18-67C6-4150-9CB3-C85677E0C579. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/178/26 RADY GMINY DESZCZNO z dnia 2 marca 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	zm. § 6 w § 3

	§ 4
	zm. pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


